



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 5738/2022



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para utilização geral nos Hospitais e Unidades de saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)*

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.150,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,99	R\$ 12.878,50	R\$ 13,94	R\$ 29.971,00	57,03	R\$ 7,95
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 210 X 297MM, COR 1/1, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
2	6.650,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,99	R\$ 19.883,50	R\$ 6,53	R\$ 43.424,50	54,21	R\$ 3,54
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 150 X 210MM, COR 1/0, GRAMATURA 75G, PAPEL OFFSET / SULFITE										
3	6.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00	R\$ 12,66	R\$ 75.960,00	52,69	R\$ 6,67
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 210 X 297MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE										
4	12.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	36,00	R\$ 0,27
Descrição: UNIDADE- FORMATO 315 X 460MM, COR 1/1, GRAMATURA 180, OFFSET / SULFITE										
13	6.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	R\$ 1,27	R\$ 7.620,00	64,57	R\$ 0,82
Descrição: UNIDADE - FORMATO 210 X 297MM, COR 1/0, GRAMATURA 180,PAPEL OFFSET / SULFITE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 77.162,00		Subtotal Orçado: R\$ 165.975,50	53,5100 %	R\$ 88.813,50	

Fornecedor : GRAFICA MAGNIFICO EIRELI - 38.330.785/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,08	R\$ 320,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	73,33	R\$ 0,22
Descrição: UNIDADES - FORMATO 130 X 80MM, COR 1/1, GRAMATURA 180, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
6	700,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 9,63	R\$ 6.741,00	37,69	R\$ 3,63
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 230 X 210MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
7	1.400,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,80	R\$ 2.520,00	R\$ 5,24	R\$ 7.336,00	65,65	R\$ 3,44
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 100 X 210MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
8	5.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	54,66	R\$ 2,17
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 210 X 85MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
9	1.050,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,20	R\$ 1.260,00	R\$ 3,79	R\$ 3.979,50	68,34	R\$ 2,59
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS ADESIVO - FORMATO 100 X 70MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
10	6.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00	45,16	R\$ 0,14
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.860,00		Subtotal Orçado: R\$ 75.353,50	63,0275 %	R\$ 47.493,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: UNIDADES - FORMATO 150 X 210 MM, COR 1/1, GRAMATURA 180, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
11	300,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	56,73	R\$ 2,36
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 90 X 100MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
12	50.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	74,58	R\$ 0,44
Descrição: UNIDADE - FORMATO 180 X 135MM, COR 1,0, GRAMATURA 180, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
14	300,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00	58,78	R\$ 7,13
Descrição: BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 210 X 210MM, COR 1/0, GRAMATURA 75, PAPEL OFFSET / SULFITE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.860,00						Subtotal Orçado: R\$ 75.353,50 63,0275 % R\$ 47.493,50				

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.022,00	R\$ 241.329,00	56,4818 %	136.307,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 01 de Dezembro de 2022

  
 JANIO DOS SANTOS MENDES  
 GESTOR FMS